

Poras ApS

Rønsdam 10, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 29 14 69 93

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

.....
Ove Petersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Poras ApS
Adresse, postnr., by	Rønsdam 10, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	29 14 69 93
Stiftet	1. marts 1900
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Åse Petersen, formand Rikke Lillenthal Henriksen Steffen Lilienthal Ove Petersen
Direktion	Ove Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, investering, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 5.904.504 kr. mod et underskud på 292.062 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 52.485.335 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Udbruddet af Covid-19 forventes ikke at have væsentlig indflydelse på virksomhedens fortsatte aktivitet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	723.487	816.945
2	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-369.034	-317.399
	Resultat før finansielle poster	354.453	499.546
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.208.948	240.283
	Finansielle indtægter	4.385.736	1.245.751
	Finansielle omkostninger	-3.646	-2.437.451
	Resultat før skat	6.945.491	-451.871
3	Skat af årets resultat	-1.040.987	159.809
	Årets resultat	5.904.504	-292.062
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.750.000	1.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-991.052	240.283
	Overført resultat	5.145.556	-2.032.345
		5.904.504	-292.062

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	14.201.035	14.156.938
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	375.219	273.004
		<u>14.576.254</u>	<u>14.429.942</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	2.291.051
	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.308.761	28.571.997
	Andre tilgodehavender	1.500.000	0
		<u>33.808.761</u>	<u>30.863.048</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.385.015</u>	<u>45.292.990</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	119.290
	Tilgodehavende selskabsskat	371.100	848.252
	Andre tilgodehavender	1.847.589	634.591
		<u>2.218.689</u>	<u>1.602.133</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.318.754</u>	<u>2.381.241</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.537.443</u>	<u>3.983.374</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>53.922.458</u></u>	<u><u>49.276.364</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	991.052
	Overført resultat	49.735.335	44.589.779
	Foreslået udbytte	1.750.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	52.485.335	48.080.831
	Hensatte forpligtelser		
7	Udskudt skat	1.417.123	1.068.372
	Hensatte forpligtelser i alt	1.417.123	1.068.372
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	39.829
	Anden gæld	0	87.332
		20.000	127.161
	Gældsforpligtelser i alt	20.000	127.161
	PASSIVER I ALT	53.922.458	49.276.364

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nett oopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	750.769	46.622.124	600.000	48.972.893
Overført via resultatdisponering	0	240.283	-2.032.345	1.500.000	-292.062
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	991.052	44.589.779	1.500.000	48.080.831
Overført via resultatdisponering	0	-991.052	5.145.556	1.750.000	5.904.504
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 31. december 2019	1.000.000	0	49.735.335	1.750.000	52.485.335

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Poras ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

kr.	2019	2018
2 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	369.034	317.399
	<u>369.034</u>	<u>317.399</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	692.236	-66.110
Årets regulering af udskudt skat	348.751	-93.699
	<u>1.040.987</u>	<u>-159.809</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	18.029.691	315.525	18.345.216
Tilgange	367.382	147.964	515.346
Kostpris 31. december 2019	18.397.073	463.489	18.860.562
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.872.753	42.521	3.915.274
Afskrivninger	323.285	45.749	369.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	4.196.038	88.270	4.284.308
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	14.201.035	375.219	14.576.254
Afskrives over	50 år	5 år	

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.300.000	29.421.199	0	30.721.199
Tilgange	0	16.083.195	1.500.000	17.583.195
Afgange	-1.300.000	-16.620.556	0	-17.920.556
Kostpris 31. december 2019	0	28.883.838	1.500.000	30.383.838
Værdireguleringer				
1. januar 2019	991.051	-849.202	0	141.849
Årets resultat	-52.949	0	0	-52.949
Årets opskrivninger	0	4.274.125	0	4.274.125
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-938.102	0	0	-938.102
Værdireguleringer 31. december 2019	0	3.424.923	0	3.424.923
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	32.308.761	1.500.000	33.808.761

kr. 2019 2018

6 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

Anparter, 2.000 stk. a nom. 500,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
7 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.417.123	1.068.372
	<u>1.417.123</u>	<u>1.068.372</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Virksomheden er administrationsvirksomhed frem til 31. marts 2019 og derfor sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 til 31. marts 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rikke Lilienthal Henriksen

Bestyrelse

På vegne af: Poras ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-746136230923

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-08-31 06:36:33Z

NEM ID 

Ove Petersen

Direktion

På vegne af: Poras ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-163086248604

IP: 5.206.xxx.xxx

2020-08-31 08:33:06Z

NEM ID 

Ove Petersen

Dirigent

På vegne af: Poras ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-163086248604

IP: 5.206.xxx.xxx

2020-08-31 08:33:06Z

NEM ID 

Ove Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Poras ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-163086248604

IP: 5.206.xxx.xxx

2020-08-31 08:33:06Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Poras ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-975871504219

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-08-31 10:40:50Z

NEM ID 

Åse Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Poras ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-355307114013

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-08-31 11:20:09Z

NEM ID 

Jan Thietje

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:56235114

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-08-31 11:23:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4IBQ2-EBEEM-7YH8D-T720B-IA82Q-VCZIE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>